EDITAL No 1723, DE 28 DE JULHO DE 2023

O Chefe do departamento de Odontologia Social e Preventiva da Faculdade de Odontologia
da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de   suas atribuições regimentais e em
conformidade com o item 8.2 do Edital n.º 1723, DE 28 DE JULHO DE 2023, publicado no
Diário Oficial da União em 02 de agosto de 2023 – Seção 03, página 62, torna público que o
concurso  público  destinado  ao  preenchimento  de  02 (duas)  vagas  para PROFESSOR
ADJUNTO A – Nível I,  na Faculdade de Odontologia da Universidade Federal de Minas
Gerais, Departamento de Odontologia Social e Preventiva, área de conhecimento: Saúde
Pública ou Saúde Coletiva e Clínica Odontológica, terá início no dia  06 de novembro de
2023,  às 8:00h,  no prédio da Faculdade de Odontologia  da UFMG, à Rua Prof. Moacir
Gomes de Freitas, 688 - Pampulha, Belo Horizonte - MG. O candidato ausente à sessão de
abertura do concurso estará automaticamente desclassificado do certame.  Assim, ficam
CONVOCADOS os candidatos inscritos abaixo descritos, para o referido Concurso:

1. Suellen da Rocha Mendes;
2. Andréa Monteiro de Castro Graciano;
3. Suelen Alves Teixeira Debossan;
4. Angélica Maria Cupertino Lopes Marinho;
5. Daniela de Rossi Figueiredo;
6. Leonardo Vilar Filgueiras;
7. Fernando Henrique da Silva Oliveira;
8. Moysés Francisco Vieira Netto;
9. Rosana Leal do Prado;
10.Gustavo Correia Basto da Silva;
11.Tatiana Santos Pereira Cipriano;
12.Heloisa Vieira Prado;
13.Fernanda Lamounier Campos;
14.Francieli Regina Bortoli;
15.Jacqueline Silva Santos

Belo Horizonte, 28 de Setembro de 2023

Professor Flávio de Freitas Mattos
Chefe do Departamento de Odontologia

Social e Preventiva

		2023-09-28T09:06:35-0300